1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в Программу профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории городского округа Чехов на 2023 год, утвержденную

постановлением Администрации городского округа Чехов

от 05.12.2022 № 2453-ПА

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении

Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям», Уставом городского округа Чехов, решением Совета

депутатов городского округа Чехов от 30.06.2022 № 85/10-2022

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории городского округа Чехов Московской

области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского

2

округа Чехов на 2023 год, утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 05.12.2022 № 2453-ПА, следующие изменения:

1.1. в разделе 3:

1.1.1. в пункте 7 слова «(приложение)» заменить словами «(приложение

1)»;

1.1.2. пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган

с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее

– заявление контролируемого лица), которое рассматривается контрольным

органом в порядке, установленном частями 11-13 статьи 52 Федерального

закона № 248-ФЗ.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита

по заявлению контролируемого лица контрольный орган обеспечивает

включение такого профилактического визита в программу профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

Перечень контролируемых лиц, в отношении которых проводится

профилактический визит по заявлению указанных лиц (далее - Перечень),

размещается на официальном сайте Администрации городского округа Чехов

по форме согласно приложению 2 к настоящей программе профилактики.

Срок обновления Перечня – еженедельно.»;

1.2. в нумерационном заголовке приложения к программе профилактики

слово «Приложение» заменить словами «приложение 1»;

1.3. строку 10 приложения 1 изложить в следующей редакции:

 «

10.
Проведени

е

профилакт

ических

визитов

(обязатель

ных

профилакт

ических

визитов)

Проведение профилактических

визитов в отношении

контролируемых лиц, в том

числе в отношении

контролируемых лиц,

приступающих к

осуществлению деятельности в

определенной сфере, а также в

отношении объектов контроля,

отнесенных к категориям

значительного риска.

III

квартал
Повышение

уровня

правовой

грамотности и

информировани

е

контролируемы

х лиц

Контролируем

ые лица

Руководитель

УКД

Инспектор УКД

10.1.

Ведение и актуализация перечня

контролируемых лиц, в

отношении которых проводится

профилактический визит по

заявлению указанных лиц,

размещение перечня на сайте

Администрации городского

округа Чехов

еженедел

ьно
Повышение

уровня

правовой

грамотности и

информировани

е

контролируемы

х лиц

Контролируем

ые лица

Руководитель

УКД

Инспектор УКД

                      »;

 1.4. дополнить приложением 2 следующего содержания:

«

3

приложение 2

к программе профилактики,

утвержденной постановлением

Администрации городского

округа Чехов

от 05.12.2022 № 2453-ПА

Перечень контролируемых лиц, в отношении которых проводятся

профилактические визиты в 2023 году

№

п/п

Городской

округ

Наименование

контролируемо

го лица

ИНН Наименование

объекта

Место

нахождения

объекта

контроля

Срок

провед

ения

                                                                                                                                                        ».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов   Колчина К.И.

Временно исполняющий

полномочия Главы городского

округа Чехов                                                                                           М.Н. Собакин

	1
	2
	3